
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023 

PARA REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA - SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 

ALTERAÇÕES POSTERIORES E NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, A VISTA DO PARECER 

CONCLUSIVO EXARADO PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - LAJOTA, PAVER E MEIO-FIO, PARA AMPLIAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS COM CALÇAMENTOS, NAS RUAS AVENIDAS E CALÇADAS DO 

MUNICÍPIO DE ATALANTA - SC, DE ACORDO COM A NECESSIDADE E CONFORME ANEXO I – 

TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL.  

NÚMERO DO PROCESSO: 7-2023. 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 7-2023. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 14/03/2023. 

PROPONENTES VENCEDORAS:  

• INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 

09.016.255/0001-17, VENCEDORA DO ITEM Nº 4, NO VALOR TOTAL DE R$ 28.725,00 (VINTE E OITO 

MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 

• INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 26.886.394/0001-10, 

VENCEDORA DO ITEM Nº 1, NO VALOR TOTAL DE R$ 457.300,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA 

E SETE MIL E TREZENTOS REAIS). 

• JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 15.009.898/0001-65, 

VENCEDORA DO ITEM Nº 3, NO VALOR TOTAL DE R$ 41.000,00 (QUARENTA E UM MIL REAIS). 

• KURTZ EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.624.323/0001-

06, VENCEDORA DO ITEM Nº 2, NO VALOR TOTAL DE R$ 74.500,00 (SETENTA E QUATRO MIL E 

QUINHENTOS REAIS). 

ATALANTA, 14 DE MARÇO DE 2023. 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


